
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ KAI ΒΙΟΙΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Πατησίων 147, 11251, Αθήνα
Τηλ.: 2108642209
Πληροφορίες: Ι. Μητσόπουλος
Email: i.mitsopoulos@prv.ypeka.gr

Θέμα: Έγκριση  
α) της διενέργειας Συνοπτικού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού προμήθειας ενός επιβατικού οχήματος 
4Χ4, τύπου SUV ή JEEP (CPV: 34113000-2) για την υλοποίηση του έργου: «LIFE-IP 4 NATURA: 
Ολοκληρωμένες δράσεις για την διατήρηση και διαχείριση των περιοχών του δικτύου Natura 
2000, των ειδών, των οικοτόπων και των οικοσυστημάτων στην Ελλάδα»» με Κωδικό LIFE16 
IPE/GR/000002
β) των συμβατικών τευχών του διαγωνισμού.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α /2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών,  ∆ιοικητικών και 
Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο ∆ιαδίκτυο “Πρόγραμμα ∆ιαύγεια” και άλλες 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Tις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής   
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Τις  διατάξεις  του  ν.  4412/2016  ( ΦΕΚ  147/Α ́/08-08-2016)  περί  «Δημοσίων  
Συμβάσεων Έργων,  Προμηθειών  και Υπηρεσιών  (προσαρμογή  στις  Οδηγίες  
2014/24/ΕΕ  και  2014/25 ΕΕ)»  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  90  του  «Κώδικα  νομοθεσίας για  την  Κυβέρνηση  και  
τα  Κυβερνητικά  όργανα»  όπως  κυρώθηκε  με  το  άρθρο  πρώτο του  Π.Δ.  
63/2005  (ΦΕΚ  98/Α ́/2005). 

5. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  132/2017  «Οργανισμός  του  Υπουργείου  Περιβάλλοντος  
και  Ενέργειας»(ΦΕΚ 160/A/2017). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.Δ. 70/2015 περί Ανασύστασης Υπουργείου 
Παραγωγικής  Ανασυγκρότησης,  Περιβάλλοντος  και  Ενέργειας  σε  Υπουργείο  
Περιβάλλοντος  και  Ενέργειας». (ΦΕΚ 114/Α/2015).

7. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». (ΦΕΚ/Α/121)

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 84/2019  «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». (ΦΕΚ/Α/123).

9. Την  υπ’ αρ.  57654/22-05-2017  απόφαση  (ΦΕΚ  1781/23-05-2017)  περί  
«Ρύθμισης ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης»

10. Την  αριθμ.  134453/23-12-2015  ΚΥΑ  «Ρυθμίσεις  για  τις πληρωμές  των  δαπανών  
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ (Τροποποίηση και  αντικατάσταση  
της κοινής υπουργικής απόφασης 46274/26.09.2014» ΦΕΚ 2573/Β/28-12-2015».

Α. Π.: ΥΠΕΝ/∆∆ΦΠΒ/73604/1946
Ηµ/νία: 16/08/2019

mailto:i.mitsopoulos@prv.ypeka.gr
ΑΔΑ: Ω77Μ4653Π8-4Ι8



11. Τον Κανονισμό 1293/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
11ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με τη θέσπιση Προγράμματος για το Περιβάλλον και 
τη Δράση για το Κλίμα (LIFE).

12. Την από 13/12/2017 σύμβαση επιχορήγησης (Grant Agreement), μεταξύ της  
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και του «Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» ως 
«Συντονιστή Δικαιούχου» με την οποία καθορίστηκαν οι όροι, οι ειδικότερες 
προϋποθέσεις της  χρηματοδότησης και ο προϋπολογισμός του Έργου “LIFE-IP 4 
NATURA’’ (κωδικός LIFE16 IPE/GR/000002).

13. Την με αρ. πρωτ. 57301/30-05-2018 απόφαση του Αν. Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης σχετικά με την τροποποίηση Έργου με ενάριθμο 2018ΣΕ07520001 της 
ΣΑΕ 075/2 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ 2018) αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. (ΑΔΑ: Ω4ΑΙ465ΧΙ8-1Χ5).

14. Την με αρ. πρωτ. 23816/5-7-2019 Απόφαση της Υπουργού Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης που αφορά την έγκριση εξαίρεσης από το ανώτατο όριο 
κυλινδρισμού μηχανής και (έγκριση) αγοράς ενός (1) οχήματος JEEP ή SUV - 4Χ4, 
από το ελεύθερο εμπόριο για τις ανάγκες της Δ/νσης Διαχείρισης Φυσικού 
Περιβάλλοντος και Βιοποικιλότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(ΑΔΑ: Ω75Λ465ΧΘΨ-Λ3Ζ).

Αποφασίζουμε
Την έγκριση:
1. Διενέργειας Συνοπτικού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού προμήθειας ενός επιβατικού 
οχήματος 4Χ4, τύπου SUV ή JEEP (CPV: 34113000-2) για τις ανάγκες υλοποίησης του έργου: 
«LIFE-IP 4 NATURA: Ολοκληρωμένες δράσεις για την διατήρηση και διαχείριση των 
περιοχών του δικτύου Natura 2000, των ειδών, των οικοτόπων και των οικοσυστημάτων 
στην Ελλάδα»» με Κωδικό LIFE16 IPE/GR/000002. Η προϋπολογιζόμενη συνολική δαπάνη 
της προμήθειας είναι εικοσι τέσσερις χιλιάδες, εκατόν ενεννήντα τρια ευρώ και πενήντα 
πέντε λεπτά 24.193,55 € (πλέον Φ.Π.Α. 24 %) και θα βαρύνει τις πιστώσεις της ΣΑΕ 075/2 
(κωδικός εναρίθμου ΣΑΕ 2018ΣΕ07520001). 
2. Των συμβατικών τευχών του διαγωνισμού, όπως αυτά συντάχθηκαν από τη Δ/νση 
Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος και Βιοποικιλότητας/Tμήμα Προστατευόμενων 
Περιοχών.
Η Υπηρεσία που διεξάγει τον Διαγωνισμό είναι η Δ/νση Διαχείρισης Φυσικού 
Περιβάλλοντος και Βιοποικιλότητας/Τμήμα Προστατευόμενων Περιοχών του ΥΠΕΝ, που 
εντέλλεται να προχωρήσει στη δημοσίευση της διακήρυξης, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις.

Συνημμένα: 
Περίληψη Συνοπτικού Διαγωνισμού
Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού με όλα τα παραρτήματα.

Ο Υπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας

Κ. Χατζηδάκης

ΑΔΑ: Ω77Μ4653Π8-4Ι8


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-08-16T07:52:03+0300
	Athens




